

AVRUPA BİRLİĞİ İTHLATINDA TÜRKİYE'NİN YERİ



İTKİB GENEL SEKRETERLİĞİ

Hazırgiyim ve Konfeksiyon Ar-Ge Şubesi

2016

OCAK-EYLÜL

AB İTHALATINDA TÜRKİYE'NİN YERİ

OCAK-EYLÜL 2016 DÖNEMİ

Hazırgiyim ve konfeksiyon ürünleri ithalatı:

AB ülkelerinin 2015 yılında hazırgiyim ve konfeksiyon ürünleri ithalatı 2014 yılı ithalat verilerine göre %10 oranında artışla 90,3 milyar Euro değerinde gerçekleşirken, 2016 yılının Ocak-Eylül döneminde ithalat değeri 2015 yılının aynı dönemine göre %0,2 oranında artarak 68,9 milyar Euro'ya yükselmiştir.

AB'nin Türkiye'den hazırgiyim ve konfeksiyon ürünleri ithalatı ise 2015 yılında %2,2 oranında artışla 10,6 milyar Euro değerinde gerçekleşirken, 2016 yılı Ocak-Eylül döneminde Türkiye'den yapılan ithalat bir önceki yılın aynı dönemine göre %2,5 büyüyerek 8,2 milyar Euro değerinde gerçekleşmiştir.

Tablo 1: 2015 yılı sıralı AB hazırgiyim ve konfeksiyon ürünleri ithalatında ilk on tedarikçinin ithalat miktar ve değerleri.

HAZIRGIYIM VE KONFEKSİYON	2014 YILLIK		2015 YILLIK		DEĞİŞİM %		2015 OCAK-EYLÜL		2016 OCAK-EYLÜL		DEĞİŞİM %	
	100 KG	1000 EURO	100 KG	1000 EURO	100 KG	EURO	100 KG	1000 EURO	100 KG	1000 EURO	100 KG	EURO
EU28_EXTRA	65.186.716	82.016.761	62.875.868	90.256.671	-3,5	10,0	47.771.457	68.796.377	50.538.893	68.938.515	5,8	0,2
1 ÇİN	27.501.304	31.850.434	24.902.358	33.905.904	-9,5	6,5	19.021.369	25.953.463	19.408.108	23.928.615	2,0	-7,8
2 BANGLADEŞ	10.136.415	11.415.372	10.540.834	14.039.019	4,0	23,0	8.099.996	10.818.016	8.996.049	11.662.776	11,1	7,8
3 TÜRKİYE	6.036.474	10.351.420	5.902.834	10.579.918	-2,2	2,2	4.386.756	7.956.414	4.594.327	8.157.405	4,7	2,5
4 HİNDİSTAN	5.039.763	5.637.722	5.146.436	6.191.716	2,1	9,8	3.969.422	4.923.553	4.287.607	4.939.379	8,0	0,3
5 PAKİSTAN	4.121.575	3.101.369	4.390.032	3.737.841	6,5	20,5	3.285.169	2.817.096	3.684.332	3.009.745	12,2	6,8
6 VİETNAM	1.735.018	2.408.914	1.746.225	3.001.985	0,6	24,6	1.314.193	2.231.619	1.403.876	2.410.137	6,8	8,0
7 KAMBOÇYA	1.490.982	2.255.387	1.686.594	2.970.573	13,1	31,7	1.243.301	2.180.836	1.445.777	2.544.371	16,3	16,7
8 FAS	1.085.113	2.428.898	1.129.225	2.466.028	4,1	1,5	864.831	1.877.433	870.661	2.056.705	0,7	9,5
9 TUNUS	1.019.146	2.245.164	979.899	2.169.931	-3,9	-3,4	720.512	1.610.941	712.470	1.600.986	-1,1	-0,6
10 SRI LANKA	836.778	1.490.266	804.874	1.613.988	-3,8	8,3	618.659	1.214.159	668.594	1.145.155	8,1	-5,7

Pazar Payları:

Türkiye'nin AB hazırgiyim ve konfeksiyon ürünleri pazarında 2015 yılında %11,7 olan payı, 2016 Ocak-Eylül döneminde bir önceki yılın aynı dönemine göre %2,3 artarak %11,8 olarak kaydedilmiştir. Türkiye, bu dönemde Çin ve Bangladeş'in ardından AB'nin en fazla ithalat yaptığı üçüncü ülke konumunu devam ettirmiştir.

Tablo 2: 2015 yılı sıralı AB hazır giyim ve konfeksiyon ürünleri ithalatında ilk on tedarikçinin pazar payları.

HAZIRGIYIM VE KONFEKSİYON	2014 YILLIK		2015 YILLIK		DEĞİŞİM %		2015 OCAK-EYLÜL		2016 OCAK-EYLÜL		DEĞİŞİM %	
	100 KG	EURO	100 KG	EURO	100 KG	EURO	100 KG	EURO	100 KG	EURO	100 KG	EURO
1 ÇİN	42,2	38,8	39,6	37,6	-6,1	-3,3	39,8	37,7	38,4	34,7	-3,6	-8,0
2 BANGLADEŞ	15,5	13,9	16,8	15,6	7,8	11,8	17,0	15,7	17,8	16,9	5,0	7,6
3 TÜRKİYE	9,3	12,6	9,4	11,7	1,4	-7,1	9,2	11,6	9,1	11,8	-1,0	2,3
4 HİNDİSTAN	7,7	6,9	8,2	6,9	5,9	-0,2	8,3	7,2	8,5	7,2	2,1	0,1
5 PAKİSTAN	6,3	3,8	7,0	4,1	10,4	9,5	6,9	4,1	7,3	4,4	6,0	6,6
6 VİETNAM	2,7	2,9	2,8	3,3	4,3	13,2	2,8	3,2	2,8	3,5	1,0	7,8
7 KAMBOÇYA	2,3	2,7	2,7	3,3	17,3	19,7	2,6	3,2	2,9	3,7	9,9	16,4
8 FAS	1,7	3,0	1,8	2,7	7,9	-7,7	1,8	2,7	1,7	3,0	-4,8	9,3
9 TUNUS	1,6	2,7	1,6	2,4	-0,3	-12,2	1,5	2,3	1,4	2,3	-6,5	-0,8
10 SRİ LANKA	1,3	1,8	1,3	1,8	-0,3	-1,6	1,3	1,8	1,3	1,7	2,2	-5,9

Birim Fiyatlar:

Türkiye'nin birim fiyatları 2016 Ocak-Eylül döneminde 2015 yılının aynı dönemine göre %2,1 azalmış ve kilogram başına 17,8 Euro olarak gerçekleşmiştir. Bu değerle Türkiye 2016 Ocak-Eylül döneminde, AB'nin ilk on hazır giyim ve konfeksiyon ürünleri tedarikçisi arasında en yüksek birim fiyata sahip üçüncü ülke durumundadır.

Tablo 3: 2015 yılı sıralı AB hazır giyim ve konfeksiyon ürünleri ithalatında ilk on tedarikçinin birim fiyatları (Euro/KG)

HAZIRGIYIM VE KONFEKSİYON	2014 YILLIK	2015 YILLIK	DEĞİŞİM	2015 OCAK-EYLÜL	2016 OCAK-EYLÜL	DEĞİŞİM
EU_28EXTRA	12,6	14,4	14,1	14,4	13,6	-5,3
1 ÇİN	11,6	13,6	17,6	13,6	12,3	-9,6
2 BANGLADEŞ	11,3	13,3	18,3	13,4	13,0	-2,9
3 TÜRKİYE	17,1	17,9	4,5	18,1	17,8	-2,1
4 HİNDİSTAN	11,2	12,0	7,6	12,4	11,5	-7,1
5 PAKİSTAN	7,5	8,5	13,2	8,6	8,2	-4,7
6 VİETNAM	13,9	17,2	23,8	17,0	17,2	1,1
7 KAMBOÇYA	15,1	17,6	16,4	17,5	17,6	0,3
8 FAS	22,4	21,8	-2,4	21,7	23,6	8,8
9 TUNUS	22,0	22,1	0,5	22,4	22,5	0,5
10 SRİ LANKA	17,8	20,1	12,6	19,6	17,1	-12,7

Tekstil ürünleri ithalatı:

500 milyonluk nüfusa sahip olan Birliğin 2015 yılında tekstil sektöründe en çok ithalat yaptığı 10 ülke arasında, Türkiye Çin'den sonra ikinci sırada yer almaktadır. Avrupa Birliği ülkelerinin 2015 yılında tüm dünyadan ithal ettiği tekstil ve hammaddeleri, bir önceki yıla oranla %7,8 artarak 17,7 milyar Euro

değerine ulaşmıştır. 2016 yılının Ocak-Eylül döneminde sektörün toplam ithalatı 2015 yılının aynı dönemine göre %0,7 oranında artışla 13,6 milyar Euro'ya ulaşmıştır.

AB ülkelerinin Türkiye'den tekstil ürünleri ithalatı 2015 yılında bir önceki yıla göre %8,4 oranında artarak 3,3 milyar Euro değerine ulaşmıştır. 2016 yılının ekonomik ve siyasi zorluklarla ilerlediği dünya ekonomilerinde, AB ülkelerinin Türkiye'den tekstil ürünleri ithalatı 2016 yılı Ocak-Eylül döneminde bir önceki döneme kıyasla %1,9 yükselmiş ve 2,5 milyar Euro değerinde gerçekleşmiştir.

Tablo 4: 2015 yılı sıralı AB tekstil ürünleri ithalatında ilk on tedarikçinin ithalat miktar ve değerleri

TOPLAM TEKSTİL ÜRÜNLERİ	2014 YILLIK		2015 YILLIK		DEĞİŞİM		2015 OCAK-EYLÜL		2016 OCAK-EYLÜL		DEĞİŞİM	
	100 KG	1000 EURO	100 KG	1000 EURO	100 KG	1000 EURO	100KG	1000 EURO	100KG	1000 EURO	100KG	EURO
EU28_EXTRA	45.052.906	16.426.849	46.151.346	17.706.657	2,4	7,8	34.818.991	13.465.656	37.641.215	13.565.184	8,1	0,7
1 ÇİN	11.887.573	4.868.431	11.976.625	5.308.613	0,7	9,0	9.176.243	4.109.645	10.477.969	4.164.346	14,2	1,3
2 TÜRKİYE	7.398.626	3.008.021	8.077.257	3.261.244	9,2	8,4	6.069.347	2.426.171	6.236.949	2.472.040	2,8	1,9
3 HİNDİSTAN	4.661.998	1.151.537	4.268.090	1.181.437	-8,4	2,6	3.180.899	895.744	3.982.826	927.133	25,2	3,5
4 GÜNEY KORE	3.791.142	1.020.239	3.899.341	1.083.361	2,9	6,2	2.941.782	833.544	3.111.572	803.783	5,8	-3,6
5 ABD	1.425.031	896.274	1.459.204	1.041.439	2,4	16,2	1.099.880	793.579	1.037.904	698.415	-5,6	-12,0
6 PAKİSTAN	2.266.721	765.055	2.210.497	792.373	-2,5	3,6	1.655.091	600.538	1.795.070	615.421	8,5	2,5
7 İSVİÇRE	505.259	638.755	488.646	653.793	-3,3	2,4	373.989	494.286	373.195	488.210	-0,2	-1,2
8 JAPONYA	647.510	531.546	675.041	574.520	4,3	8,1	508.219	431.912	544.022	473.051	7,0	9,5
9 TAYVAN	1.628.841	391.891	1.628.840	407.453	0,0	4,0	1.225.715	313.309	1.304.150	289.609	6,4	-7,6
10 ENDONEZYA	1.822.825	384.714	1.717.672	390.295	-5,8	1,5	1.313.104	301.883	1.306.585	275.332	-0,5	-8,8

Pazar Payları:

AB tekstil ürünleri pazarında Türkiye'nin 2015 Ocak-Eylül döneminde %18,2 olan payı, 2016 Ocak-Eylül döneminde %1,1 oranında artarak %18,2 olarak kaydedilmiştir. 2016 Ocak-Eylül döneminde tekstil ürünleri ithalatına bakıldığında hem gelir bakımından hem de miktar bazında artış gözlemlenmiştir.

Tablo 5: 2015 yılı sıralı AB tekstil ürünleri ithalatında ilk on tedarikçinin pazar payları

PAZAR PAYLARI	2014 YILLIK		2015 YILLIK		DEĞİŞİM		2015 OCAK-EYLÜL		2016 OCAK-EYLÜL		DEĞİŞİM	
	100KG	EURO	100KG	EURO	100KG	EURO	100KG	EURO	100KG	EURO	100KG	EURO
EU28_EXTRA	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%
1 ÇİN	26,4	29,6	26,0	30,0	-1,6	1,2	26,4	30,5	27,8	30,7	5,6	0,6
2 TÜRKİYE	16,4	18,3	17,5	18,4	6,6	0,6	17,4	18,0	16,6	18,2	-4,9	1,1
3 HİNDİSTAN	10,3	7,0	9,2	6,7	-10,6	-4,8	9,1	6,7	10,6	6,8	15,8	2,7
4 GÜNEY KORE	8,4	6,2	8,4	6,1	0,4	-1,5	8,4	6,2	8,3	5,9	-2,2	-4,3
5 ABD	3,2	5,5	3,2	5,9	0,0	7,8	3,2	5,9	2,8	5,1	-12,7	-12,6
6 PAKİSTAN	5,0	4,7	4,8	4,5	-4,8	-3,9	4,8	4,5	4,8	4,5	0,3	1,7
7 İSVİÇRE	1,1	3,9	1,1	3,7	-5,6	-5,0	1,1	3,7	1,0	3,6	-7,7	-2,0
8 JAPONYA	1,4	3,2	1,5	3,2	1,8	0,3	1,5	3,2	1,4	3,5	-1,0	8,7
9 TAYVAN	3,6	2,4	3,5	2,3	-2,4	-3,5	3,5	2,3	3,5	2,1	-1,6	-8,2
10 ENDONEZYA	4,0	2,3	3,7	2,2	-8,0	-5,9	3,8	2,2	3,5	2,0	-8,0	-9,5

Birim Fiyatlar:

Türkiye'nin birim fiyatları 2015 yılında 2014 yılına göre %0,7 azalarak kilogram başına 4 Euro olmuştur. 2016 Ocak-Eylül döneminde ise Türkiye'nin birim fiyatları bir önceki döneme göre aynı kalarak 4 Euro/KG olmuştur. 2016 Ocak-Eylül döneminde Türkiye Hindistan ile birlikte, AB'nin ilk on tekstil ürünleri tedarikçisi arasında en yüksek birim fiyata sahip dördüncü ülke konumundadır.

Birlik ülkelerinin 2015 yılında Türkiye'nin 1,5 katı kadar ithalat yaptığı Çin'in 2015 yılı birim fiyatı 4,4 Euro/KG değerindedir. Aynı dönemde Türkiye'nin birim fiyatı 4 Euro/KG olmuştur. Ocak-Eylül 2016 döneminde Çin'in birim fiyatı 3,6 Euro/KG'ye düşmüşken Türkiye'nin birim fiyatı 4 Euro/KG'da kalmıştır.

Tablo 6: 2015 yılı sıralı AB tekstil ürünleri ithalatında ilk on tedarikçinin birim fiyatları (Euro/KG)

	BİRİM FİYAT	2014 YILLIK	2015 YILLIK	DEĞİŞİM	2015 OCAK-EYLÜL	2016 OCAK-EYLÜL	DEĞİŞİM
	EU28_EXTRA	3,6	3,8	5,2	3,9	3,6	-6,8
1	ÇİN	4,1	4,4	8,2	4,5	3,6	-19,5
2	TÜRKİYE	4,1	4,0	-0,7	4,0	4,0	-0,6
3	HİNDİSTAN	2,5	2,8	12,1	2,8	4,0	40,8
4	GÜNEY KORE	2,7	2,8	3,2	2,8	2,3	-17,8
5	ABD	6,3	7,1	13,5	7,2	2,6	-64,2
6	PAKİSTAN	3,4	3,6	6,2	3,6	6,7	85,5
7	İSVİÇRE	12,6	13,4	5,8	13,2	3,4	-74,1
8	JAPONYA	8,2	8,5	3,7	8,5	13,1	53,9
9	TAYVAN	2,4	2,5	4,0	2,6	8,7	240,2
10	ENDONEZYA	2,1	2,3	7,7	2,3	2,2	-3,4